栃木県卓球連盟役員
日本卓球連盟加盟者 各位

栃木県卓球連盟会長　　　相良　健治

第１６回関東ラージボール卓球大会のご案内

　標記の大会について、下記の内容にて開催県より案内通知がありましたので、奮ってご参加下さいますよう

ご案内申し上げます。
記

1 期　　　日 : 令和　５年　９月２２日（金）～２４日（日）
2 会　　　場 : ザ・ヒロサワ・シティ体育館 電話：０２９６-２８-５０４０

（筑西市立下館総合体育館）
3 主　　　催 : 関東卓球連盟
4 参加資格 : 日本卓球協会への登録者
5 種　　　目 1 シングルス

①男子シングルス一般（４０歳未満）

2 ダブルス　・・・　2名の合計年齢
①男子ダブルス一般（８０歳未満）

3 混合ダブルス　・・・　2名の合計年齢
①混合ダブルス一般（８０歳未満）

6 試合方法 : ３～４名（組）の予選リーグを行い上位、下位のトーナメントを行う。（参加人数により変更有り）
7 ルール : 現行の日本卓球ラージボール競技用ルールを適用する。
8 使用球 : 日本卓球協会公認ニッタクプラ４４ラージボール
9 参加料 : シングルス：１名２,０００円　ダブルス：１組３,０００円　混合ダブルス：１組３,０００円
10 締切と申込み先：　栃木県の最終締切を　2023年5月17日（水）　と致します。

※ 申込については、５月１４日に開催されますねんりんピック予選・交流団体戦において
受付を行います。申込書と参加料をご用意下さい。なお、当日申込が出来ない場合には、
メール（参加料は現金書留）等でも受け付けます。その旨、阿久津あてご連絡下さい。
なお、現金書留の場合は、申込書と参加料が一緒でも構いません。
第１６回関東ﾗｰｼﾞﾎﾞｰﾙ卓球大会要項はインターネットよりダウンロードして下さい。

〒３２１-２５２３　日光市高徳５９０
阿久津　猛次　方（０９０-１１１４-６１７９）
メールアドレス：　takatoku590@outlook.jp

（本案内に関するお問い合わせは、阿久津まで）

令和５年４月吉日

（公印省略）

①女子シングルス一般（４０歳未満）
②男子シングルス４０歳以上 ②女子シングルス４０歳以上
③男子シングルス５０歳以上 ③女子シングルス５０歳以上
④男子シングルス６０歳以上 ④女子シングルス６０歳以上
⑤男子シングルス６５歳以上 ⑤女子シングルス６５歳以上
⑥男子シングルス７０歳以上 ⑥女子シングルス７０歳以上
⑦男子シングルス７５歳以上 ⑦女子シングルス７５歳以上
⑧男子シングルス８０歳以上 ⑧女子シングルス８０歳以上
⑨男子シングルス８５歳以上 ⑨女子シングルス８５歳以上
⑩男子シングルス９０歳以上 ②女子シングルス９０歳以上

①女子ダブルス一般（８０歳未満）
②男子ダブルス８０歳以上 ②女子ダブルス８０歳以上
③男子ダブルス１００歳以上 ③女子ダブルス１００歳以上
④男子ダブルス１２０歳以上 ④女子ダブルス１２０歳以上
⑤男子ダブルス１３０歳以上 ⑤女子ダブルス１３０歳以上
⑥男子ダブルス１４０歳以上 ⑥女子ダブルス１４０歳以上
⑦男子ダブルス１５０歳以上 ⑦女子ダブルス１５０歳以上
⑧男子ダブルス１６０歳以上 ⑧女子ダブルス１６０歳以上
⑨男子ダブルス１７０歳以上 ⑨女子ダブルス１７０歳以上
⑩男子ダブルス１８０歳以上 ⑩女子ダブルス１８０歳以上

④混合ダブルス１２０歳以上 ⑨混合ダブルス１７０歳以上
⑤混合ダブルス１３０歳以上 ⑩混合ダブルス１８０歳以上

⑥混合ダブルス１４０歳以上
②混合ダブルス８０歳以上 ⑦混合ダブルス１５０歳以上
③混合ダブルス１００歳以上 ⑧混合ダブルス１６０歳以上

チーム名

申込責任者

第16回 関東ラージボール卓球大会 住所　　　　〒 -

男子、女子シングルス申込書  （凡例 M:男子  W：女子） 電話番号 -            -

№ 性別 選手名 ふりがな クラブ名 ふりがな 生年月日 年齢 種目 備考
男子 利根川 渡 とねがわ　わたる 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S22.12.15 76 75M 前年度3位
男子 岡 春夫 おか　はるお 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S23.6.1 75 75M
女子 取手 華子 とりで　はなこ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S21.1.4 78 75W
女子 南 すみれ みなみ　すみれ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S20.8.6 78 75W

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

〔参加料〕 男女シングルス： ２，０００円　ｘ 人　　　　＝ 円
合計： 円

３，０００円　x チーム　＝ 円

３，０００円　x チーム　＝ 円

男女ダブルス：

混合ダブルス：

例

第16回 関東ラージボール卓球大会 チーム名：

申込責任者：

No. 種目 No. 選手名 ふりがな 所属 ふりがな 生年月日 年齢 計 備考

1 混合150 1－1 利根川 渡 とねがわ　わたる 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S22.12.15 76

混合150 1－2 取手 華子 とりで　はなこ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S21.1.4 78 154
2 混合150 2－1 岡 春夫 おか　はるお 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S23.6.1 75

混合150 2－2 南 すみれ みなみ　すみれ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S20.8.6 78 153

1 男子150 1－1 利根川 渡 とねがわ　わたる 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S22.12.15 76

男子150 1－2 岡 春夫 おか　はるお 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S23.6.1 75 151
1 女子150 1－1 取手 華子 とりで　はなこ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S21.1.4 78

女子150 1－2 南 すみれ みなみ　すみれ 小貝川クラブ こかいがわくらぶ S20.8.6 78 156

混合ダブルス、男子ダブルス、女子ダブルス 参加申込書
〈記入上のお願い〉：ダブルスはパートナーを1－1，1－2のように記入してください。

例

1 ・ ９月２２日（金）９時よりメインアリーナにおいて行います。
・ プログラムに掲載されている健康高齢者表彰対象者は本部席前に整列してください。
・ 予選第１試合のグループは、あらかじめ試合コートで待機してください。

第２試合以降のグループは２階観客席で待機してください。

・ ９月２３日（土）、２４日（日）９時からメインアリーナにて行います。
予選第１試合のグループは、あらかじめ試合コートで待機してください。
第２試合以降のグループは２階観客席で待機してください。

２ ・・・開館８：００
８：５０ 予選第１試合の選手は試合コートで待機してください。
９：００～ 開会式   健康高齢者表彰（８０歳、８５歳、９０歳の選手）
９：３０～ ・ 開会式終了後、合図により一斉に混合ダブルスの試合を開始します。

・ 混合ダブルス１４０以上（予選から決勝 表彰まで）
・ 男子・女子ダブルス１４０以上（予選から決勝、表彰まで）

・・・開館８：００
　９：００～ ・ 開始式

・ 男・女シングルス７０歳以上の種目から開始します。

・・・開館８：００
　９：００～ ・ 合図により混合ダブルス１４０歳未満を一斉に開始します。

※詳細は、タイムテーブルをご覧下さい。

３ ・ 練習会場は設けません。式典前及びマッチ開始前に対戦相手との１分間練習のみです。

４ ・ 受付は、所属団体ごとに個人でお願いします。

・
・ 受付では非接触型体温計で毎回全員の検温をしますのでご協力ください。
・ 帯同者、アドバイザー席は競技エリアにありません。観客席でお願い致します。

５ ①各種目の上位トーナメント３位まで、賞状・賞品を授与します。
 　ただし８名（組）以下の種目は２位まで、３名（組）以下の種目は１位のみとします。
②各種目の下位トーナメント２位まで、賞品のみを授与します。

入賞者は、表彰式会場で受賞してください。

受付上の注意事項
混雑緩和のため前日受付にご協力ください。

検温、手指消毒,にご協力ください。

選手・帯同者・観戦者は検温、手指消毒等に御協力ください。

９月２４日（日）   ８：００～８：５０ 検温、手指消毒,にご協力ください。

表　彰

９月２１日（木）
検温、手指消毒,にご協力ください。

競技日程及び諸連絡
開会式

開始式

９月２２日（金）
９月２３日（土）

１４：００～１７：００
　８：００～１５：００
　８：００～１５：００

競技日程

注意事項

９月２２日（金）

９月２３日（土）

９月２４日（日）

練　習

受付上の

受付日と受付時間

2

large
四角形

large
テキスト ボックス
削除する

６ ・

７
① 予選第１試合のグループは、あらかじめ試合コート前で待機して下さい。

第２試合以降のグループは２階観客席で待機してください。
② トーナメントからは、試合コート前に移動して待機して下さい。

試合コート前から離れる場合は近くの役員に申し出てください。
③ 試合が終了した選手は、速やかに観客席に移動して下さい。

８ 進行等について
① プログラム記載の競技日程・タイムテーブル・試合開始予定時刻などを確認し、開始時間に遅れない

ように所定のコートにお入りください。
なお、試合開始予定時刻前から試合を行うことがありますのでご注意ください。

② 進行状況により予定コート、あるいは開始時間を変更する場合がありますので、放送にご注意ください。
③ 対戦相手選手名の確認及び試合結果の確認と署名には特にご注意ください。
④ 予選リーグの試合順序は次のとおり行います。トーナメントはタイムテーブルによります。

　３人（組）の場合：①２－３、②１－３、③１－２
　４人（組）の場合：①１－４、②２－３、③１－３、④２－４、⑤１－２、⑥３－４

９ ・ 選手は、試合結果を確認後、対戦記録用紙に署名してください。

１０ ・ 可能な限り早めにご連絡下さい。（前日、当日の場合は受付で手続きしてください。）

１１ コロナ禍における注意事項
① 当日の会場入口で非接触型体温計により検温してください。

会場入口の検温で37度5分以上の発熱及び咳・呼吸困難・倦怠感等の症状がある場合は入館でき
ません。

② こまめな手洗い、アルコール等による手指消毒をしてください。
③ 大会終了後１週間以内に新型コロナウイルス・変異株感染症を発症した場合は、速やかに主催者に

報告してください。

１２
①自家用車で来場する場合は、可能な限り相乗りで台数削減にご協力ください。
　 駐車場内での接触事故、盗難等について責任は負いません。
②フロア内では、蓋付きのボトルでの水分補給のみ可能です。
　 飲食は、観覧席又はロビーをご利用下さい。
③館内設置のゴミ箱は自販機対応のものです。
　 持ち込みの弁当の空箱、ゴミ等は各自でお持ち帰り下さい。
④体育館内・敷地内での喫煙は全面禁止です。
⑤貴重品は置き引き等に注意し、各自の責任で管理して下さい。
⑥試合中のケガに対して応急処置はいたしますが責任は負いません。
　 試合前の準備運動、体調の自己管理に努めて下さい。
⑦主催者・メーカー・報道関係者が写真・動画等を撮影し、新聞、卓球専門誌等に掲載する場合が
   あります。

Nittaku（日本卓球）

ブランド名

選手の集合・移動について

商品名

ラージ ３スター クリーン

対戦記録

棄権手続き

その他

大会で使用する日本卓球協会公認球は次のとおりです。使用球

3